
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

ppp? 2(Ы ^ г. Котлас № О

Об утверждении состава предметных 
(цикловых) комиссий филиала 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Положением о предметной (цикловой) комиссии Кот
ласского речного училища

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 02.09.2024 г. утвердить на 2024-2025 учебный год следующие соста

вы ПЦК:

• ГТЦК Гуманитарных и социально-экономических дисциплин: 
Председатель: Иванова Н.А., преподаватель;
Члены комиссии: Белых О.Г., преподаватель;

Власов О.В., преподаватель;
Гуляев Г.В., преподаватель;
Касинова Н.А., преподаватель;

Ильинская А.А., преподаватель;
Ярычевская С.В., преподаватель.

•ПИК Иностранных языков:
Председатель: Тулубенская А.А., преподаватель;
Член комиссии: Илюшенкова О.А., преподаватель;

Коптелов П.А., преподаватель;
Пономарева В.В., преподаватель.

• ПИК Математических и естественнонаучных дисциплин:
Председатель: Субботина Н.И., преподаватель;
Члены комиссии: Амосова Ю.В., преподаватель;



Вахрушева Н.В., преподаватель; 
Дмитриева Т.В., преподаватель; 

Каданцева О.М., преподаватель; 
Куликов С.А., преподаватель.

• ТТТТК Путейских дисциплин:
Председатель: Федотов А.Е., преподаватель; 
Члены комиссии: Брессель Э.А., преподаватель.

•ГТТТК Общепрофессиональных дисциплин:
Председатель: Низовцева С.Ю., преподаватель; 
Члены комиссии: Гладышева Н.Е., преподаватель; 

Дьяченко М.Г., преподаватель; 
Кудрявцева Е.В., преподаватель; 
Куракин А.В., преподаватель;

Ходина А.С., преподаватель.

• ПИК Судоводительских, механических и электромеханических 
дисциплин:

Председатель: Шестаков Н.В., преподаватель;
Члены комиссии: Анисимов Е.В., преподаватель;

Куликов И.В., преподаватель;
Никулин А.Н., преподаватель;
Тюшов С.Н., преподаватель.

•ПИК Автомеханических дисциплин:
Председатель: Дмитриев Р.А., преподаватель;
Члены комиссии: Капориков С.Н., преподаватель;

Шаньгин А.Н., мастер производственного обучения.

• ПЦК Информационных технологий:
Председатель: Жигалов Д.В., преподаватель;
Члены комиссии: Кубраков С.П., преподаватель;

Скворцов С.Е., преподаватель.

2. Оплата за руководство предметными (цикловыми) комиссиями произ
водится в соответствии с Положением об оплате труда Котласского филиала 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова».

Директор О.В. Шергина


